INDICAÇÃO Nº. 167 /2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

  O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que seja providenciado a identificação das ruas no

bairro Jardim Campomar.

JUSTIFICATIVA

  Solicitação necessária e urgente, pois é de fundamental importância

no que diz respeito à identificação da localização, facilitando a todos os

munícipes e principalmente aos serviços de postagem, ao comércio em geral,

bem como aos turistas que muitas vezes enfrentam dificuldades devido à

ausência de identificação do nome das ruas e da identificação dos imóveis.

Maiores informações em Plenário.

               Sala das Sessões, 09 de maio de 2017.

                                                 Marcelino Carlos Dias Borba

            Vereador-autor